Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2025 - 15:48 2798/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 449/2025

São Roque, 27 de fevereiro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
roçada na CMEI NIOBE CARLASSARA, rua Jose Henrique da Costa,30 Jardim
Bela Vista.

A direção tem relatado precária condição de
conservação, com presença de mato alto. Uma roçada na escola é essencial
para garantir um ambiente seguro e adequado para as crianças, especialmente
quando o mato alto tem causado transtornos.

O mato elevado pode esconder objetos perigosos,
atrair insetos e até gerar problemas de saúde, como alergias respiratórias.
Além disso, o mato alto dificulta a visibilidade, o que pode aumentar o risco de
acidentes durante as atividades escolares e recreativas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São

Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2025 - 15:48 2798/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 38DJ83DGZ1328V78
		2025-02-27T16:07:55-0300

		2025-02-27T16:07:55-0300